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1  Udhëzime të 
rëndësishme 
sigurie

Siguria

CAUTION

CAUTION: TO REDUCE THE RISK OF ELECTRIC 
SHOCK, DO NOT REMOVE COVER (OR BACK). 
NO USER-SERVICEABLE PARTS INSIDE. REFER 
SERVICING TO QUALIFIED SERVICE PERSONNEL.

RISK OF ELECTRIC SHOCK
DO NOT OPEN

 Ky është aparat i Klasit II me izolim 

të furnizuar.

  Tensioni AC

 Përdorni vetëm furnizimet me 

manualin e përdorimit.

 PARALAJMËRIM!  

paralajmërojë përdoruesin për 
praninë e udhëzimeve të 
rëndësishme të përdorimit.

zjarri!
• 

ndonjë lidhje, sigurohuni që të gjitha 

• 
dhe aksesorët ndaj shiut ose ujit. 

Klientit për të kontrolluar produktin 

• 

nxehtësisë, duke përfshirë këtu edhe 

• 

tjera të hapura të produktit.
• 

pajisjesh përdoret si pajisje 
shkëputëse, pajisja e shkëputjes 

• 

• 

• 
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• 

paktën katër inç rreth produktit për 

produkt. 

Shënim

 •

tuaj

• 

• 

• 

kontaktoni Kujdesin ndaj Klientit në 

• 

energjisë ose në pajisje të tjera 
elektrike. 

• Nëse produkti transportohet në 

produktin dhe prisni derisa 

energji. 
• 
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Kujdesi për mjedisin

tuaj të vjetër
 Produkti juaj është konceptuar 

ripërdoren.

hidhni kurrë produktin dhe 

njeriut.

 

 

Ndihmë dhe mbështetje

 

• 

• 

• 

• 
• 

të kontaktoni këtë të fundit, shënoni 

të produktit tuaj. Mund ta gjeni këtë 
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Dëgjoni për periudha të arsyeshme 

• 

• Sigurohuni që të përdorni pajisjet 

• Sigurohuni që të respektoni 
udhëzimet e mëposhtme gjatë 
kohës që përdorni kufjet tuaja.

• 

• 

është duke u përshtatur.
• 

jush.
• Duhet të kini kujdes ose të ndërpritni 

Siguria e dëgjimit

mesatar
• 

• 

të volumit
• 

• 
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Kujdesi për baterinë e 
integruar
• 

shkarkohet qindra herë, por 

• 

• 

• 

Marka e fjalës dhe logot Bluetooth® janë 

Informacioni i FCC
SHËNIM: Kjo pajisje është testuar dhe 

për një pajisje dixhitale të Klasit B, në 

dhe, nëse nuk instalohet dhe përdoret 

Sidoqoftë, nuk ka asnjë garanci që nuk 

të caktuar. Nëse kjo pajisje shkakton 

pajisjen, përdoruesi inkurajohet të 

• 

• 

• 

• 



8 9SQSQ

IC-Kanada:  
CAN ICES-003(B)/NMB-003(B)
K

1 

2 Kjo pajisje duhet të pranojë çdo 
interferencë, duke përfshirë edhe 

Avis d’Industrie Canada :  
CAN ICES-003(B)/NMB-003(B)

contenu dans le présent appareil est 

de licence. L’exploitation est autorisée 

1 L’appareil ne doit pas produire de 

2 L’appareil doit accepter tout 

Paralajmërimi i FCC&IC: 
• Kjo pajisje duhet të instalohet dhe të 

tuaj.
• 

nga pala përgjegjëse për 

autoritetin e përdoruesit për të 
përdorur pajisjen. 

2  Autoparlanti 
juaj i festës

autoparlantin tuaj të festës në  

• 

për Kinën Kanadanë për Indinë
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• 

Autoparlant feste

autoparlantit të festës.

a Tasti i Dritë
• 

autoparlantit.
• 

për 3 sekonda për të 

autoparlantit.
b Tasti i DBB

• 
c Tasti i Volumit －

• 
d Tasti i Volumit +

• 
e Tasti i Riprodho/Bëj Pauzë

• 

• 
për 3 sekonda për të kaluar tek 
kënga tjetër.
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f 
• 

njësinë.
• 

g Treguesi LED
• 
• Statusi i funksionit 

LED Funksioni Ngjyra
DBB

LED2
Në pritje E kuqe e fortë

LED3

Bluetooth

LED4

çiftohet

h Butoni i Vocal fader (Zbutësit i zërit)
• 

i Butoni i Voice changer  
(Ndërruesit të zërit)
• 

j 
• 

partisë.
k 

• 

• 
autoparlantë identikë.

l 
• 
• 

çiftuar Bluetooth.
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m Mic1 in / Mic2 in  

• 

Mik2 në njësi.
n Mic1 vol + －  
( + －)
• 

o Mic2 vol + －  
( + －)
• 

p Echo + － (Jehona + －)
• 

q Priza USB (5V, 0,5A).
• 

• 
produkti.

r Priza e Audio in (Hyrjes audio)
• 

 

s Priza e Audio out (Dalja audio)
• 

dhe njësia do të nxjerrë audion 

t Priza e 
• 

energji elektrike.

3  Fillo
Kur e përdorni këtë njësi për herë të parë 
ose e lini të papërdorur për periudha 

plotësisht.

Shënim

 •

 •
lidhje, sigurohuni që të gjitha pajisjet të jenë 

Lidhuni me furnizuesin

PARALAJMËRIM!

 •

 •

tërhiqni kordonin.
 •

sigurohuni që të keni përfunduar të gjitha 
lidhjet e tjera.

AC in~ 

Ose

Ose
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Hapni dhe Mbyllni 

 për  

Shënim

 •  

Kontrolli i volumit
+ － për të ngritur ose ulur 

Këshillë

 •
 

3 sekonda.
 •

për 3 sekonda.
 •

Kontrolli DBB
DBB për të ndërruar 

Funksioni LED1 (e verdhë)

DBB2

DBB e 

integruar

Shënim

 •  

plotësisht.



SQSQ

• 
një karakteristikë inteligjente të 

tuaj.
• Kur autoparlanti nuk është në 

 për 

treguesit LED.

Shënim

 •

njëkohësisht dhe do të dëgjohet një ton i 

Bateri e ulët

autoparlantit
1 

tastin  (Dritë)

në dritën e autoparlantit.

Modaliteti i 
dritës 1

Modaliteti i 
dritës 2

Modaliteti i 
dritës 3
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Riprodho nga pajisjet 
Bluetooth

Shënim
 •

 •
autoparlantit të festës dhe një pajisjeje 

 • Edhe riprodhuesi do të shkëputet kur pajisja juaj 

 •
nuk është e garantuar.

Gjendja LED3 Statusi

Blu pulsuese • 
• Po rilidh pajisjen e 

fundit të lidhur 

Blu e forte

1  për të kaluar 

Bluetooth.
 »

autoparlantit do të pulsojnë në 

2 

Philips TAX4207 për të nisur lidhjen.
 »

dhe drita e autoparlantit do të 

3 

 » Kur lidhet autoparlanti, 

fortë.
4 Zgjidhni dhe luani skedarë audio ose 

Buton Veprim

një kohë të i 
shkurtër  ku e latë.

 

5 
• 
• 

pajisjen tuaj Bluetooth jashtë 

Pajisja Bluetooth do të shkëputet 

• 
 derisa treguesi LED të 

Shënim
 •

 për 3 sekonda derisa treguesi LED të 

 •

 • Përpara se të lidhni një pajisje tjetër Bluetooth, 

 • Kur pajisja Bluetooth është përtej distancës 

 •  në njësi 
për 8 sekonda për të shkëputur pajisjen aktuale 

Bluetooth.
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Bluetooth në të njëjtën kohë.
• 

Bluetooth lidh autoparlantin e festës.
• 

audion e saj te autoparlanti i festës.
• 

Shënim

 •

Çiftimi për modalitetin 

Shënim

 •

Zgjidhni në mënyrë manuale 

1 

 »

2 Zgjidhni njërin nga autoparlantët si 

 »

Bluetooth. 
3 

 

 »

4 

 »

5 
në 

secilin autoparlant.
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1 

autoparlantët.
 »

2 
 

 »

dhe LED3 në autoparlantin 

 »

i dritës në autoparlantin e 

3 
në 

secilin autoparlant.

Shënim

 •

• Efekti i dritës
• 
• 
• 

Tast & Vepro Veprim

 në secilin 
autoparlant autoparlantët

 
Volumi + - në 
secilin autoparlant 

Ngri ose ul 

autoparlantët

DBB në secilin 
autoparlant autoparlantët

 në 
secilin autoparlant 
për 3 sekonda

autoparlantët 

 në 
secilin autoparlant 
për 3 sekonda në 
gjendje e pritjes

autoparlantin e 

 në 
secilin autoparlant

autoparlantët

 në 
secilin autoparlant 
për 3 sekonda

në të gjithë 
autoparlantët

 në secilin 
autoparlant për  
3 sekonda
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riprodhojë audio në të njëjtën kohë.

1 

autoparlantët e festës dhe për 

Bluetooth.
 »

2 Zgjidhni njërin nga autoparlantët si 

 »

Bluetooth.
3 

 në të gjithë autoparlantët 

 »

në të gjithë autoparlantët.
4 

 »

 »

 »

i dritës në autoparlantët e 

5 

Shënim

 •

 •

Lidhja e partisë midis TAX4207 dhe 
TAX7207

• 
• 
• 

• Efekti i dritës
• 
• 
• 
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Tast & Vepro Veprim

tastin  në 
autoparlantin autoparlantët e lidhur

Volumi + - në 
autoparlantin 

të gjithë autoparlantët 
e lidhur

DBB në 
autoparlantin 

DBB në të gjithë 
autoparlantët

tastin e 
energjisë  në 
autoparlantin 

 
3 sekonda

autoparlantët e 

tastin  në 
autoparlantin 

3 sekonda

ka asnjë efekt te 

dhe autoparlantët e 

tastin  në 
autoparlantin e 

gjendje e pritjes

tastin  në 
autoparlantin 

e dritës në të gjithë 
autoparlantët e lidhur

tastin  në 
autoparlantët e të gjithë autoparlantët 

e lidhur

tastin  në 
autoparlantin 

 
3 sekonda

të gjithë autoparlantët

Tast & Vepro Veprim

PartyLink në 
autoparlantin 

Shkëput autoparlantin 

PartyLink në 
autoparlantin 

 
3 sekonda

Shkëput të gjithë 
autoparlantët dhe 

Riprodho audio përmes 
USB

Shënim

 •

 •

 •

1 

 »
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Dëgjo një pajisje të 
jashtme

riprodhues MP3.

Luaj nga një riprodhues MP3

1 

• Audio in në njësi.
• 

MP3. 

Kufje koke

 »

2 Luaj audio në riprodhuesin MP3 

Dalja audio

nxirrni sinjale audio stereo analoge në 

Mic in të njësisë dhe rregulloni 

çelësin Mic vol.

Rregulloni jehonën

çelësin Echo.

Vocal fader për të kaluar 

 Voice changer në panel 

 

parametrave të vendosur 

paracaktuar.
1 

+ dhe  

 » Autoparlanti i festës është 

 »
tre herë.
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përmes USB

1 
 

Softuer 
dhe drajvera”. 

E kuqe

2 

3 DBB 

energji.

LED1/2 (e kuqe) Statusi

 

dhe rinisi puna

Montimi i autoparlantit 
tuaj të festës suaj në 
shtyllë

1 Largoni kapakun nga fundi i 

2 Ngrini autoparlantin e festës në një 

3 
autoparlantit në lartësinë e duhur. 

2
3

1
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4  Speci�kat e 
produktit
Shënim

 •
paralajmërim.

Fuqia e daljes AC (RMS) 50 W
Fuqia e daljes AC 
(maksimumi) 100 W

Fuqia dalëse e baterisë 15 W

Përgjigja e frekuencës 40Hz-20KHz, 
±3dB

Raporti sinjal zhurmë ≥ 65 dBA
Shtrembërimi harmonik 
total < 10%

Autoparlant
Impedanca e 
autoparlantit 4 ohm + 8 ohm x 2

Ndjeshmëria 91 dB ±3dB/m/W

Kodeksi

Bluetooth
Versioni i 
Bluetooth

V 5.0

Brezi i frekuencës 
Bluetooth

Brezi ISM 2,402 GHz 
~ 2,480 GHz

Fuqia e 
transmetuesit ≤10dBm

Rrezja e shtrirjes 
së Bluetooth

30 m (hapësirë 
bosh)

Formati i transmetimit në streaming: 
SBC, transmetim muzikor në streaming 
(A2DP), ridëgjim/kontroll i volumit: 
Mbështetje AVRCP 

USB
Versioni i 
drejtpërdrejtë USB

2.0 Shpejtësi e 
plotë

Dalja USB 5V, 0,5A

Kodeksi
 

.mp3

 

Bateria

Kapaciteti i baterisë

11,1V, 2200mAh 
(ndërtuar 
brenda sistemit e 
rikarikueshme)

Jetëgjatësia e 
baterisë 12 orë

Koha e ngarkimit të 
baterisë 3 orë

Informacion i pergjithshem

Fuqia AC 100-240V~, 
50/60Hz, 50W

Modaliteti Jehona 
në pritje me më pak 
konsum

≤ 0,5W

Përmasat 
(GjexGjaxL) 300x306x300 mm

Pesha 5,94 kg
Temperatura e 
funksionimit 0°C - 45°C
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5  Zgjidhja e 
problemeve
Shënim

 • Asnjëherë mos e hiqni kutinë e produktit.

Për ta ruajtur vlefshmërinë e garancisë, 
mos u përpiqni kurrë ta riparoni vetë 
sistemin. 
Nëse hasni probleme gjatë përdorimit 
të kësaj njësie, kontrolloni pikat e 
mëposhtme përpara se të kërkoni 
shërbim. Nëse problemi mbetet i 
pazgjidhur, shkoni në faqen e internetit 
të Philips (www.philips.com/support).
Kur kontaktoni Philips, sigurohuni që 
njësia juaj të jetë afër dhe se numri i 
modelit dhe numri i serisë të jenë të 
disponueshëm.

Nuk ka energji
• Sigurohuni që njësia të jetë 

plotësisht e ngarkuar ose e lidhur me 
një burim energjie.

• Sigurohuni që të gjitha kabllot e 
kërkuara të jenë lidhur mirë.

• Sigurohuni që njësia të jetë e ndezur.
• Për të kursyer energji, njësia kalon 

automatikisht në gjendje pritje  
15 minuta pasi një pjesë përfundon 
dhe nuk vihet në funksionim asnjë 
kontroll.

Asnjë zë
• Rregulloni volumin.
• Kontrolloni burimin e hyrjes së zërit.

Nuk përgjigjet butoniose gabim 
funksionimi
• Shtypni dhe mbani shtypur butonat 

Vocal fader dhe  për 10 sekonda 
për të detyruar mbylljen, më pas 
ndizni përsëri njësinë për përdorim 
normal.
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Disa skedarë nuk mund të shfaqen 
në pajisjen USB
• Numri i dosjeve ose skedarëve në 

caktuar. Ky fenomen nuk është një 
mosfunksionim.

• Formatet e këtyre skedarëve nuk 
mbështeten.

Pajisja USB nuk mbështetet
• Pajisja USB nuk pajtohet me njësinë. 

Provoni një tjetër.

Rreth pajisjes Bluetooth
Cilësia e audios është e dobët pas 
lidhjes me një pajisje të aktivizuar me 
Bluetooth
• Marrja me Bluetooth është e dobët. 

Lëvizeni pajisjen më afër këtij 
produkti ose hiqni çdo pengesë midis 
tyre.

Nuk mund të lidhet me pajisjen
• Funksioni Bluetooth i pajisjes 

nuk është i aktivizuar. Referojuni 
manualit të përdorimit të pajisjes për 
mënyrën e aktivizimit të funksionit.

• Ky produkt është i lidhur tashmë 
me një pajisje tjetër të aktivizuar me 
Bluetooth. Shkëputeni atë pajisje 
dhe më pas provoni përsëri.

Pajisja e çiftuar lidhet dhe shkëputet 
vazhdimisht
• Marrja me Bluetooth është e dobët. 

Lëvizeni pajisjen më afër këtij 
produkti ose hiqni çdo pengesë midis 
tyre.

• Për disa pajisje, lidhja Bluetooth 
mund të çaktivizohet automatikisht 
si një veçori e kursimit të 
energjisë. Kjo nuk tregon ndonjë 
mosfunksionim të këtij produkti.
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